

Sprawozdanie
z przeprowadzonych konsultacji społecznych
dotyczących zmian w statutach sołectw Gminy Lisewo.

W związku z wydanym Zarządzeniem Nr 2/2019 Wójta Gminy Lisewo z dnia 15 stycznia 2019 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami poniżej przedstawiamy podsumowanie procesu konsultacyjnego.

Ogólne podsumowanie: Konsultacje odbyły się w terminie, zgodnie ze wspomnianym Zarządzeniem. Są ważne, aczkolwiek ich wynik nie jest wiążący dla organów gminy.

Zasięg konsultacji: gminny, prowadzony we wszystkich wsiach.

Przedmiot konsultacji: zmiany w statutach sołectw Gminy Lisewo polegające na wydłużeniu kadencji Rady Sołectkiej i Sołtysa z 4 do 5 lat.

Uzasadnienie konsultacji: propozycja związana jest z wydłużeniem kadencji organów gminy: wójta gminy i rady gminy z 4 do 5 lat. Głównym celem jest zsynchronizowane w czasie kadencji jednostek pomocniczych i władz na szczeblu gminnym.

Osoba odpowiedzialna: podinsp. Monika Maćkowska.

Formularze ankiety były dostępne:

- 1) w sekretariacie Urzędu Gminy w Lisewie (pokój nr 12) w godzinach pracy Urzędu,
- 2) na stronie internetowej Gminy Lisewo.

Ankiety składano:

- 1) w formie pisemnej - bezpośrednio w sekretariacie w Urzędzie Gminy;
- 2) przez formularz interaktywny.

Zbieranie propozycji nazw odbyło się w okresie od 15 – 31 stycznia 2019 r.

Łącznie w konsultacjach uzyskano **82** odpowiedzi, z czego 41 wpłynęło do urzędu w formie papierowej, natomiast 41 odpowiedzi przekazano elektronicznie.

Ankiety w formie pisemnej zawierały wszelkie wymagane dane – odpowiedź na pytanie oraz wypełnioną metryczkę. Wypełnili je mieszkańcy gminy.

Spośród odpowiedzi nadesłanych poprzez elektroniczny formularz powyższych wymogów nie spełniło – 19 odpowiedzi. Uchybienia polegały na tym, że: nie podano imion i nazwisk, miejsca zamieszkania, bądź nie wybrano żadnej odpowiedzi. W związku z tym odpowiedzi te odrzucono i nie brano ich pod uwagę przy ustalaniu wyniku konsultacji.

Pozostałe 22 odpowiedzi z formularza internetowego i 41 odpowiedzi w formie papierowej (łącznie 63) pozwoliły ustalić następujący

WYNIK KONSULTACJI:

- **liczba odpowiedzi „Tak” – 51,**
- **liczba odpowiedzi „Nie” -10,**
- **liczba odpowiedzi „Trudno powiedzieć” – 2.**

W związku z powyższym stwierdzam, że mieszkańcy zdecydowaną większością głosów
opowiedzieli się za wprowadzeniem zmian w statutach sołectw
polegających na wydłużeniu kadencji Rady Sołectkiej i Sołtysa z 4 do 5 lat.

Po ogłoszeniu* niniejszego *Sprawozdania* nastąpi przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian statutów sołectw Gminy Lisewo wraz z załącznikami i przekazanie go do biura obsługi Rady Gminy Lisewo (pod obrady komisji).

Ostateczną decyzję odnośnie zmian w statutach sołectw podejmie Rada Gminy Lisewo na kolejnej sesji, tj. prawdopodobnie 20 lutego 2019 r.

Sporządziła: podinsp. Monika Maćkowska

Lisewo, dnia 1 lutego 2019 r.

Wójt Gminy Lisewo

Jakub Kochowicz

* Sprawozdanie zostaje podane do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Lisewie i sołectw Gminy Lisewo.